Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное

учреждение детский сад  №22  с.Бошняково  Углегорского

муниципального района  Сахалинской области

Протокол

заседания рабочей группы по введению и реализации ФГОС в

МБДОУ №22

23.03.2014г.

№5

Присутствовали: 6 человек

1.Старший воспитатель: Дудорова С.М.

2.Воспитатель: Духовская Е.П

3.Воспитатель: Пашкурова Е.В..

4 Воспитатель: Дергунова В.А.

5.Воспитатель: Котова Н.А.

6.Воспитатель: Крылова Н.И.

 Вопросы заседания:

Анализ и утверждение пояснительной записки к ФГОС нового поколения на начальной
ступени

Обсуждение проекта планируемых результатов освоения обучающимися Программы.

Ход заседания

  1. Рабочая группа рассмотрела пояснительную записку к основной образовательной

программе дошкольного образования, разработанного в соответствии с требованиями

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.

Пояснительная записка была одобрена всеми членами рабочей группы.

По определению стратегических характеристик и целей реализации основной
образовательной программы выступила  председатель рабочей группы  Дудорова С.М.

По второму вопросу выступила воспитатель Пашкурова Е.В. Она подчеркнула, что
основные группы планируемых результатов освоения основной общеобразовательной

программы:

Личностные результаты;

Забота о здоровье детей.

 Духовская  Е.П. подчеркнула, что в  основе реализации основной образовательной

программы лежит системно-деятельный подход, который предполагает:

Воспитание и развитие личности;

Учѐт индивидуальных, возрастных, психологических и физиологических особенностей.

Решение собрания:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-01T05:24:51+0500